
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: SEU-Resolución actividades Ciclo Lectivo 2023 EX-2023-00047061- -UNC-ME#FCM

 
VISTO:

           La NO-2023-00045100-UNC-MCS#FCM presentada por la agente Nodocente
Nancy Paola Franco del Museo en Ciencias de la Salud dependiente de la Secretaría de
Extensión de la Facultad de Ciencias Médicas, donde solicita la aprobación de las tasas
por compensación de servicios para las actividades realizadas en el museo;

 

CONSIDERANDO:

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, ejecución y posterior
rendición (Ley Nº24.156- de Administración Financiera- y su modificatoria 25.453,
Decreto Ley Nº1023/01, Decreto Nº1030/16, Ordenanzas Nº4/95 y modificatorias y
Nº05/13 y sus modificatorias);
Que las actividades realizadas en el Museo proveen de herramientas útiles a la
comunidad;
Que no implican, ni implicarán erogación de la Facultad, por cuanto la condición
para su desarrollo es el autofinanciamiento;
Las disposiciones de la Resolución Decanal Nº1368/10, correspondiente a la
distribución de los ingresos por actividades de post-grado, de extensión y
prestaciones de servicios a terceros;
La Ley de Educación Superior Nº 24521, Art.59 inc. c;
El Visto Bueno del Secretario de Extensión;

 

 

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:



Art. 1º: Aprobar las tasas por compensación de servicios para las actividades a
desarrollarse en el Museo en Ciencias de la Salud dependiente de la Secretaría de
Extensión de la Facultad de Ciencias Médicas, según el siguiente detalle:

1. Visita guiada al MeCSa $ 200.- (visitantes nacionalidad argentina)

2. Visita guiada al MeCSa $ 500.- (visitantes extranjeros)

3. Digitalización de documentos papel $ 50.-

4. Encuadernación $ 2000.-

5. Reparación de libros y hojas sueltas $ 2000.-

6. Estudio microbiológico ambiental: investigación de la microbiota fúngica aérea y en
objetos patrimoniales $ 2500.-

7. Combo: charla educativa sobre salud + visita guiada para instituciones que lo soliciten
$ 300.- por persona.

Art. 2º: Establecer lo recaudado se distribuirá según la reglamentación vigente y que las
actividades estarán destinadas al público en general.

Art. 3°: Registrar y comunicar.





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Nota


Número: 


Referencia: Aprobación-Contribución económica-Servicios Museo en Ciencias de la Salud


A: Claudia Esther Salas (ME#FCM),


Con Copia A:


 
Sr. Decano


Facultad de Ciencias Médicas


Universidad Nacional de Córdoba


Prof. Dr. Rogelio Pizzi


S_______/________D


                                                               Tengo el agrado de dirigirme a Ud. y por su intermedio a la
Autoridad correspondiente con el fin de solicitar la aprobación de la contribución económica que
deberá realizar cada visitante y/o turista en concepto de visita guiada a los museos dependientes de la
Facultad de Ciencias Médicas. Dicha contribución económica sugerida es la siguiente:


a. Visita guiada al MeCSa $ 200 (visitantes nacionalidad argentina)
b. Visita guiada al MeCSa u$s 2 según cambio oficial (visitantes extranjeros)


Respecto a otros servicios que brinda el MeCSa se sugieren las siguientes contribuciones económicas:


1. Digitalización de documentos papel desde $ 50
2. Encuadernación a partir de $2000
3. Reparación de libros y hojas sueltas a partir de $ 2000
4. Estudio microbiológico ambiental: investigación de la microbiota fúngica aérea y en objetos


patrimoniales desde $ 2500
5. Combo: charla educativa sobre salud + visita guiada  para instituciones que lo soliciten $ 300


por persona.


Sin otro particular motivo, lo saludo muy atentamente.









		numero_documento: NO-2023-00045100-UNC-MCS#FCM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Viernes 10 de Febrero de 2023

				2023-02-10T09:31:56-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Nancy Paola Franco

		cargo_0: No Docente

		reparticion_0: Museo Ciencias de la Salud Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-02-10T09:32:02-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 4 de Abril de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-1030-E-UNC-DEC#FCM
		2023-04-04T08:32:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T14:41:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-04T14:41:05-0300
	GDE UNC




